
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 3. srpna 2023 v 16.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 

Hosté: ----- 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Informace ke stavu přípravy žádosti o dotaci cyklistické trasy Ivančice – Dolní 

Kounice 1. etapa 

3. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu 

4. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

5. Různé  

6. Ukončení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová a přečetla 

připravovaný program jednání. Nikdo žádné návrhy ani připomínky neměl, a proto 

předsedkyně nechala hlasovat o návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

 

2. Informace ke stavu přípravy žádosti o dotaci cyklistické trasy Ivančice – Dolní 

Kounice 1. etapa 

 

Tajemník správní výbor informoval, že v červenci pokračovaly práce na přípravě žádosti o 

dotaci cyklistické trasy Ivančice – Dolní Kounice 1. etapa ve spolupráci se zpracovatelem 

žádosti o dotaci poradenskou firmou DLC, zejména se jednalo o vypracování studie 

proveditelnosti, která je velmi obsáhlým dokumentem. Současně byly připravovány další 

požadované přílohy k žádosti o dotaci. Nicméně průběh prací byl negativně ovlivněn 

zejména tím, že v rozporu s uzavřenou smlouvou s projektantem Ing. Jebavým nebyla 

doposud předána finální projektová dokumentace, tedy ani konečný rozpočet akce a 

nemáme doposud informaci, že by byla podána žádost o vydání stavebního povolení na 

stavební úřad. Dle smlouvy mělo být přitom vše splněno k 30. 6. 2023. Vzhledem k tomu, 

že předání doposud neproběhlo, bude pravděpodobně nutné v souladu se smlouvou 

přistoupit k udělení penále z prodlení. Po telefonickém upomínání ze strany tajemníka Ing. 

Jebavý přislíbil, že dodá kompletní DSP na 1. etapu vč. všech vyjádření a rozpočtu a podá 

žádost vydání stavebního povolení v prvním týdnu v srpnu. Vzhledem k tomu, že doposud 

nebyla kompletní dokumentace a rozpočet předány, tak i další práce při přípravě žádosti o 

dotaci na IROP nemohou nyní pokračovat v potřebném rozsahu. O situaci je informována 

také cyklokoordinační komise, která přizve projektanta Ing. Jebavého na svoji schůzi 

v srpnu. 

 

SV bere na vědomí informace ke stavu přípravy žádosti o dotaci cyklistické trasy 

Ivančice – Dolní Kounice 1. etapa. 

 

3. Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu 
 

Tajemník Ing. Smutný uvedl, že jednou z povinných příloh požadovaných k žádosti o dotaci 

na IROP je dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu. Ke tvorbě 

dokumentu je k dispozici metodický materiál, který definuje strukturu dokumentu. 

Vzhledem ke složitosti problematiky tento dokument není schopen vytvořit ani projektant, 

ani zpracovatel žádosti o dotaci a ani zaměstnanci mikroregionu. Posouzení celé předmětné 

lokality z hlediska klimatického dopadu je nutné objednat u odborné firmy, která se 

problematikou zabývá. Oslovena byla firma Asitis s.r.o., která má volnou kapacitu 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

v požadovaném termínu dokumentaci vypracovat. Dle porovnání cen na trhu je jejich 

cenová nabídka za obvyklou cenu. V této hodnotě veřejné zakázky malého rozsahu dle naší 

směrnice zadáváme napřímo bez provádění výběrového řízení. Termín dodání je do 1 

měsíce od objednání. Výdaje za tvorbu dokumentu jsou následně zpětně uznatelné vůči 

dotaci na cyklostezku, v tento okamžik nositeli výdajů budou obec Moravské Bránice a 

město Dolní Kounice. 

 

Usnesení č. 2 

SV, na základě předložené nabídky, schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

"Zpracování dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu projektu 

Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní Kounice" 

firmě Asitis s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno za cenu 30.976,- Kč vč. DPH. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 5/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023, které je přílohou zápisu. 

 

5. Různé 

K tomuto bodu nikdo nic neměl. 

 

6. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 17:15 hod. 

 

V Ivančicích dne 3. 8. 2023 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


